Соглашение

о сотрудничестве с организациями – сетевыми партнёрами

 «12» сентября 2022 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Лицей №77 г. Челябинска» (базовая школа Российской Академии

Наук), в лице директора Саблиной Марии Александровны, действующей на

основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона 1», и Муниципальное

автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия №80 г. Челябин-

ска» в лице директора  Макаровой Анны Владимировны, действующего на

сновании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона 2» заключили настоя-

щее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет и цель соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является организация сетевого

взаимодействия Сторон в целях установления сотрудничества и совместной

деятельности по реализации профориентационной работы с обучающимися в

целях разработки современных моделей реализации школьного технологиче-

ского образования на основе применения современных образовательных тех-

нологий, а также возрождение престижа инженерных профессий и научно-

технической деятельности.

Целью взаимодействия сторон является взаимовыгодное объединение

научно-методических ресурсов образовательных организаций с использова-

нием телекоммуникационной сети интернет, обеспечивающее разработку и

продвижение продуктов совместной инновационной деятельности, а также

возможность непрерывного повышения профессиональной компетентности

педагогических работников образовательных организаций.

1.2. При осуществлении сотрудничества Стороны строят свои отноше-

ния на основе равноправия и взаимовыгодного партнѐрства, оказания кон-

сультативной, информационной, образовательной и иной помощи и под-

держки в ходе реализации совместных проектов и реализации дополнитель-

ных общеобразовательных программ.

1.3. Стороны не ограничиваются указанными в пункте 1.1. настоящего

Соглашения направлениями сотрудничества и выражают готовность осу-

ществлять иные направления взаимовыгодного сотрудничества, направлен-

ные на эффективное достижение поставленных целей.

2. Обязательства сторон

2.1. Стороны, каждая в пределах своей компетенции, в соответствии с

требованиями действующего законодательства РФ, настоящего Соглашения

принимают на себя обязательства сетевого взаимодействия по проблематике

инновационных проектов.

2.2. «Сторона 1»:

- обязуется осуществлять научно-методическую, консультационную и

информационную поддержку в разработке профориентационных проектов,

отражающих специфику инженерно-технических и конструкторских специ-

альностей на базе лаборатории «Физика +» МАОУ «Лицей №77 г. Челябин-

ска»;

- предоставлять в методическую сеть https://lyceum77.ru/ материалы

инновационного проекта для Стороны 2;

- организовывать совместные вебинары, различные информационные и

методические мероприятия для участников сетевого взаимодействия;

- осуществлять сетевую реализацию повышения квалификации специа-

листов Стороны 2 по основным направлениям развития инновационного про-

екта.

- обеспечивать использование информационных технологий во всех

формах сетевого взаимодействия:

- в сборе информации при мониторинге;

- в предоставлении дистанционной образовательной среды;

- в организации и проведении совместных мероприятий на основе ди-

станционного общения.

2.3. Сторона 2:

- принимает участие в сетевой реализации разработанных Стороной 1

образовательных программ, программ дополнительного образования.

2.4. Стороны подтверждают своѐ намерение согласованно действовать

во исполнения настоящего Соглашения.

2.5. Стороны обязуются исполнять обязательства в оговорѐнные сроки.

2.6. Настоящее положение не затрагивает финансовые интересы сто-

рон.

3. Срок действия соглашения

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания

Сторонами и действует до 31.12.2025 г.

3.2. Стороны имеют право расторгнуть данный договор в односторон-

нем порядке, предупредив об этом другую сторону за 10 дней.

4. Дополнительные условия

4.1. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформля-

ются в письменном виде Дополнительными соглашениями, которые должны

быть подписаны уполномоченными представителями сторон.

4.2. Настоящее соглашение составлено в двух подлинных экземплярах,

имеющих одинаковую юридическую силу.

https://lyceum77.ru/

5. Юридические адреса и реквизиты сторон

СТОРОНА 1:

МАОУ «Лицей № 77 г. Челябин-

ска»

Адрес: 454129, г. Челябинск,

ул. Ереванская, д.16

Тел./факс: 8(351)253-35-64

E-mail: Sch77@inbox.ru

СТОРОНА 2:
МАОУ «Гимназия №80 г. Челябинска»

Адрес: 454092, г. Челябинск,

ул. Елькина, д.88

Тел./факс: 8(351)237-81-21

E-mail: gimnazia80@mail.ru

mailto:Sch77@inbox.ru
mailto:gimnazia80@mail.ru